ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	28 декабря 2022 г.
	№ 180

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
Губернатора Ульяновской области от 30.06.2006 № 79

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в  Положение о порядке и условиях командирования государственных гражданских служащих Ульяновской области, утверждённое постановлением Губернатора Ульяновской области от 30.06.2006 № 79                      «О порядке и условиях командирования государственных гражданских служащих Ульяновской области», следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 71 слова «исполнительных органах государственной власти» заменить словами «возглавляемых им исполни-тельных органах»;
2) пункт 15 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«Возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием
вне постоянного места жительства (суточных), в размерах, отличающихся                          от указанных в абзацах втором – четвёртом настоящего пункта, осуществляется    с учётом указа Президента Российской Федерации, определяющего особенности командирования на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.»;
3) в абзаце втором подпункта «а» пункта 34 слова «исполнительных органах государственной власти» заменить словами «возглавляемых                          им исполнительных органах»;
4) в абзаце втором пункта 341 слова «исполнительных органах государственной власти» заменить словами «возглавляемых им исполни-тельных органах».
2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                                А.Ю.Русских
2212ан1